MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ – CAMPUS PITANGA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA SUBMISSÃO DE

TRABALHOS NA I FEIRA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS DE

PITANGA-PR: Solucionando Problemas Locais

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR) e

o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), por

intermédio do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (Campus Pitanga)

e em acordo com o Processo de Aprovação Nº 439757/2018-5 – Chamada

CNPq/MEC/MCTIC/SEPED nº 27/2018, torna público a alteração do Anexo 1 –

Cronograma da “I FEIRA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS DE

PITANGA-PR: Solucionando Problemas Locais”.

Anexo 1 – Cronograma da I Feira de Ciências e Tecnologias Sociais de

Pitanga-PR: Solucionando Problemas Locais

Onde lê-se: Inscrições e submissão dos Resumos – 20/08/2019 a 04/10/2019

Leia-se: Inscrições e submissões dos Resumos – 20/08/2019 a 11/10/2019.

Onde lê-se: Período de avaliação dos Resumos – 14/10/2019

Leia-se: Período de avaliação dos Resumos – 22/10/2019

Onde lê-se: Divulgação do resultado da seleção dos Resumos – 14/10/2019

Leia-se: Divulgação do resultado da seleção dos Resumos – 22/10/2019

Em caso de dúvidas poderão ser enviadas para o e-mail dos

Coordenadores (marcio.goncalves@ifpr.edu.br; leila.pryjma@ifpr.edu.br;

wesley.renzi@ifpr.edu.br ).

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora

juntamente com a Comissão de Avaliação.

mailto:marcio.goncalves@ifpr.edu.br
mailto:leila.pryjma@ifpr.edu.br
mailto:wesley.renzi@ifpr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ – CAMPUS PITANGA

Pitanga, 07 de outubro de 2019.

                               ______________________________________

Prof. Dr. Márcio Gonçalves dos Santos

Coordenador Geral da I Feria de Ciências e Tecnologias Sociais de

Pitanga

_______________________________________

Prof. Dra. Leila Cleuri Pryjma

Coordenadora Interinstitucional da I Feira de Ciências e Tecnologias

Sociais de Pitanga

___________________________________

Prof. Dr. Wesley Renzi

Coordenador Científico da I Feira de Ciências e Tecnologias Sociais de

Pitanga

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ – CAMPUS PITANGA

ANEXO 1 – Cronograma da I Feira de Ciências e Tecnologias Sociais de

Pitanga-PR: Solucionando Problemas Locais

DESCRIÇÃO DATA

Lançamento do edital 19/08/2019

Inscrições e submissão dos Resumos 20/08/2019 a
07/11/2019

Período de avaliação dos Resumos 07/10/2019 a
11/10/2019

Divulgação do resultado da seleção dos Resumos 22/10/2019

Prazo final para solicitação de espaço diferenciado
para demonstração técnica

14/10/2019

Divulgação da lista de alocação dos projetos e dos
espaços para apresentações

22/10/2019

Realização da mostra da I Feira de Ciências e
Tecnologias Sociais de Pitanga/PR

24/10/2019

Premiação dos trabalhos apresentados 24/10/2019

Disponibilização dos certificados dos trabalhos
apresentados no site do IFPR Campus Pitanga

24/10/2019